Et hac tentativa fuit Cuma. quem refert, & sequitur Alex. cōf. 99. nu. 28. vol. 5. & cuius de- cisionem pro singulari refert, & sequitur laſ. in l. prius. ſub num. 3. ſi de ope. no. nūcia. vbi etiam citat Alex. & idem Alex. tenet conf. 99. nu. 27. vol. 5.

<sup>42</sup> Et in terminis, ꝑ prohibitus alienare, † ſolum partem alienatam amittat, Bursat. confil. 12. nu. 3. 8.

<sup>43</sup> Et pro ista conclusione facit, † quia in ma- teria feudali omnes cōveniunt, ut etiam ſu- pra dixi, ꝑ per alienationem partis, vaſallus

<sup>44</sup> non cadat a toto, ut ſupræ fit dictum, † ergo idem dicendū eſet in materia emphyteo- tica.

<sup>45</sup> valet enim argumentum † de feudo ad emphyteos: ſunt enim eiūdem naturæ, & conditionis. Specul. in tit. de feudo. §. quoniam. versi. 10. in fi. Bar. in l. ſi mihi, & Tito. ſide verbo. oblig.

bo. obli. Bal. in c. quæ in ecclesiarium, de constitut. dicens, q[uod] æquiparatur. & de hoc est glor. in c. 1. an agnatus, vel filius. & sic in effectu fraternizant, vt in proposito refert Corn. conf. 67. num. 8. vol. 2. dicens, h[oc] regulam esse infallibilem, q[uod] vbi lex, vel statutum loquitur de feudo, & continet ius commune extenditur ad emphyteosim. Et communiter solerter arguit de vno ad aliud in his, quæ sunt contra ius commune, nec decimum reperitur contrarium de iure communi, vt per plures concordanter firmat Rimid. conf. 9. num. 43. in fin. & seq. vol. 1. & d. conf. 42. num. 52. in fin. & seq. vol. 3. & ibi utroque addit, quod regulariter questiones feudales deciduntur secundum ius commune.

Istud tamen argumentum potest tolli duobus modis.

Primo negando assumptum. Docto. enim sunt varij in hoc articulo, An valeat argumentum de feudo ad emphyteosim, immo contraria, vt Hormano. in §. Cato. l. 4. num. 30. s. ff. de verbis obligatis. & licet ipse dicat veram esse distinctionem Imo. in dica. potuit. s. vt in his, quæ non sunt contra regulas iuris, argumentum procedat, & quod in hoc casu non est contra regulas iuris, sed imo secundum eas, per d. l. rescriptum. tamen ista responsio non relevat, stante response data ad d. l. rescriptum. de qua infra, cum simul sublatu enim fundamento corruit ad dictum, c. cum Paulus. l. q. r. latè Cepha. conf. 139. & Natta vbi supra.

Præterea considerandum est, quod argumentum prædictum de feudo ad emphyteosim procedit solum in materia prohibitus, non autem 46 intermissiu, t[em]p[or]e feudum nitor ex gratia, secus autem emphyteosis, Bal. in c. 1. in principiis, qui feud. dare possunt. & ita tener. Corn. d. conf. 67. num. 10. in 6. præmisso. vol. 2. & in multis differunt h[oc] inter se. In feudo enim vasallus ob alienationem priuatur ipso iure absq[ue] alia declaratione, secus autem in emphyteosi, Ronchegal. in l. 2. num. 33. ad fin. ff. de duabus reis.

Sed sic est, quod nos sumus in materia permis-  
siva, quo ad feudum, quia vasallus, secundum par-  
vam opinionem, permittit alienare par-  
tem impone, ergo non est argendum ad  
emphyteosim.

Postremo etiam addi potest, & benè ( iudicio meo) quod in materia etiam expressæ prohibitoria non valet argumentum in hac mate-  
ria alienationis de feudo ad emphyteosim.

47 Nam per alienationem feudi, etiam de licen-  
tia domini, non præiudicatur agnatis post  
mortem alienantis, c. 1. de aliena feodi pater.  
In emphyteosi autem secus est, d. l. fin. C. de

iur. emphyteo. ut respondit Bologn. conf. 48. col. 1. & sequen. & Ruin. citatus per Ce-  
phal. d. conf. 139. num. 25. & sequen. qui hoc modo solvit argu[m]entum dicit[ur] parificatio[n]is alienationis feudi, & emphyteosis.

Secundo dici etiam potest, dubiam esse illam 48 questionem, an ratione partis feudal[is] alienat[ur] totum amittatur. & pro affirmativa est tex. in d. c. 1. in principiis verbo totū, vel partem de prohibit. feudi alienat[ur] per Feder. & quamvis possit dici, quod ille tex. nō aperit, an per alienationem partis totū amittatur, sed duxat determinat, quod feudum nō possit in aliqua parte alienari, tamen Doct. sic eum intelligent, & præfertim Balin. ca. 1. & 1. qualiter olim feudi aliena potest. dicens, q[uod] vasallus alienando cepitem terræ feudalis, totum feudum amittit. Et propter eas. in d. l. fin. num. 12. 3. concludit, quod iura, & Docto. sunt varijs, an propter alienationem partis, totum feudum cadat in commissum, & ante eum Cuma. conf. 41. ad fin. & pro ista parte, quod alienans partem feudi cadat à toto, & q[uod] per d. s. 1. & ca. 1. liberatio. quib[us] mod. feudi amittat. sit correcita dispositio d. c. 1. de val[ore] qui contra confit. &c. respondit Barba. conf. 36. col. pen. num. 15. vol. 2. & ita in proposito iura prædicta allegat. Riminal. conf. 8. 1. col. 1. vol. 1. ad ostendendum, quod vasallus cadit à toto per alienationem partis, & sic arguit ad emphyteosim, & hoc modo argumentum faciet cōtra hanc partem de directio. Verum est, quod Aret. d. conf. 14. col. 2. in fin. multum insistit interpretando di-  
cta iura feudorum, & tenet pro fitmo, quod attenta dispositio feudali per alienationem partis non amittatur totum, est tamen longa disputatione, ut ille ait.

49 Sextum simile sit, t[em]p[or]e quod habetur in materia euincionis, quod re pro parte eiusdem em-  
por non agit de euincione, nisi pro ea parte,  
nisi forte aliud fuerit conveniunt, ut docet Bar. in l. 1. num. 2. ff. de euincio. & in l. si man-  
cipium. s. 1. ff. eod.